Onun tespitlerine göre bu konuda yazılan eserler ve yazarlarından bazıları şu şekildedir:

1. *Lahnu'l-'avâm: ez-Zubeydî* (ö.379/ 989)
2. *Teskîfu'l-lisân: İbn Mekki* (ö.h. 6. asır/ m. 13. asır)
3. *Durretu'l-ğavâs fî evhâmi'l-havâss: el-Harîrî* (ö. 516/1122)
4. *Tekmiletu İslâhin mâ Tahlutu fihî'l-'âmm: el-Cevâlikî* (ö. Miladi 8. Yüzyılın sonları)
5. *el-Medhal ilâ takvîmi'l-lisân ve ta'lîmi'l-beyân: İbni Hişâm el-Lahmî* (ö.577/ 1181)
6. *Bahru'l-'avvâm fîmâ esâbe fihî'l-'avâm: İbnu'l-Hanbelî* (ö.971/1561)
7. *el-Muktedab fîmâ vâfeka luğate ahl-i Mısır min luğati'l-arab: İbn Ebi's-Surûr el-Bekrî* (ö. 1087/1676)
8. *Şifâu'l-ğalîl bimâ fî kelâmi'l-arab mine'd-dahîl: Şahâbuddin el-Hafâcî* (ö. 1069/ 1659).¹⁵

Şevkî Dayf, Fasih Arapça ile Mısır lehçesi arasındaki ihtilafları ayrıntılı bir şekilde ele almaktadır. Bu bölümde onun bu konudaki çalışmaları ve Arap dilindeki bu tartışma bağlamında görüşleri irdelenmeye çalışılmaktadır. Konunun daha iyi anlaşılması için öncelikle onun bu konudaki temel görüşlerine ve tespitlerine değinilmektedir.

Ona göre tüm Arap ülkelerinde fasih Arapça konuşulmamasının nedeni nahiv kurallarının ihmal edilmesi ve bu kurallarda birtakım kusurların olmasıdır.¹⁹ Şevkî Dayf, Sibeveyh'in (ö.180/796) de bu konuya değindiğini ve meşhur kitabında²⁰ bu duruma İmru'l-Kays'ın (ö. 25/ 645) şu dizelerinden örnek verdiğini ifade etmektedir:

فَالْيَوْمَ أَشْرَبَ غَيْرَ مُسْتَحْتَبٍ “ İçerim bugün, Allah'tan bana ne günah var,
أَنَا مِنَ اللَّهِ وَلَا وَاعِلٌ ne de davetsiz misafirim ben”²¹

Yukarıdaki örnekte İmru'l-Kays, muzâri fiil olarak gelen أَشْرَبَ (içerim) kelimesinin son harekesini görüldüğü üzere sükûnlu okumuştur.